
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Tecnica

DETERMINAZIONE N. 925
del 14-09-2021

Oggetto:AFFIDAMENTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE BAGNI E
SOSTITUZIONE SERRAMENTI NELLA PALESTRA COMUNALE
"DORIANA PASETTO" IN VIA RISORGIMENTO  I° STRALCIO
FUNZIONALE: RISTRUTTURAZIONE BAGNI CON
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ALLA
DITTA DE CARLI ALEANDRO DI DE CARLI GABRIELLA SAS
CUP J65D20000020004  CIG 88720073C9

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 13/08/2000 – Testo Unico sull’ordinamento
delle autonomie locali, che prevede le competenze dei dirigenti;

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
17 del 22.02.2020 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 57 del 23.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione regolamento di
contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118”;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020 (art. 147 e seguenti del TUEL);

Visto il decreto sindacale n. 25 del 29.06.2021 con il quale al sottoscritto è stato
prorogato l'incarico di Responsabile Area Tecnica fino al 31.12.2021;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 17.03.2021, esecutiva,
avente ad oggetto: “Approvazione definitiva del Documento Unico di Programmazione e

Determinazione Area Tecnica n. 925 del 14-09-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



del Bilancio di Previsione 2021-2022-2023 (art. 151 del D. Lgs. 267/2000 e art. 10 D.
Lgs. n. 118/2011)”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data 15.04.2021, esecutiva,
avente ad oggetto: “Approvazione del P.E.G. – Piano delle Performance 2021-2022-2023;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 22.06.2021 avente ad
oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 (art. 175 comma 2
del D.Lgs. n. 267/2000)”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 22.06.2021 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione 2021-2023. Applicazione dell’avanzo di amministrazione
accertato sulla base del rendiconto dell’esercizio 2021 (art. 187 comma 2 del D.Lgs. n.
267/2000)”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 in data 13.07.2021, esecutiva,
avente ad oggetto: “Prima variazione al P.E.G. – Piano delle Performance periodo
2021/2023 ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis del D.Lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 23.07.2021, esecutiva,
avente ad oggetto: “Seconda variazione al P.E.G. – Piano delle Performance periodo
2021/2023 ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis del D.Lgs. 267/2000;

Vista il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza
anno 2021-2022-2023 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del
30/03/2021;

Visto il Nuovo Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22.04.2021;

           Vista la determinazione n. 1417 del 20.12.2019 di affidamento dell’incarico dello
studio di fattibilità tecnico economica, all’ing. Pierluigi Giacomazzi con studio in
Domegliara (VR), dei “Lavori di ristrutturazione bagni e sostituzione serramenti nella
palestra comunale “Doriana Pasetto” in via Risorgimento”;

           Visto lo studio di fattibilità tecnico economica dei “Lavori di ristrutturazione bagni
e sostituzione serramenti nella palestra comunale “Doriana Pasetto” in via Risorgimento”
trasmesso dal suddetto professionista in data 06.02.2020 prot. n. 3306;

          Vista la determinazione n. 506 del 19.05.2021 di affidamento, all’ing. Pierluigi
Giacomazzi, dell’incarico professionale della progettazione definitiva, esecutiva, direzione
lavori misura contabilità regolare esecuzione coordinamento della sicurezza di progetto e
di esecuzione dei “Lavori di ristrutturazione bagni e sostituzione serramenti nella
palestra comunale “Doriana Pasetto” in via Risorgimento – 1° stralcio funzionale:
Ristrutturazione bagni con eliminazione della barriere architettoniche”;
 

Visto la determinazione n. 906 del 10.09.2021 di approvazione del progetto
definitivo-esecutivo, in data 22.06.2021 prot. n. 17285, dei “Lavori di ristrutturazione
bagni e sostituzione serramenti nella palestra comunale “Doriana Pasetto” in via
Risorgimento – 1° stralcio funzionale: Ristrutturazione bagni con eliminazione delle
barriere architettoniche” dell’importo complessivo di Euro 150.000,00 di cui Euro
114.634,93 per lavori in appalto inclusi gli oneri della sicurezza pari ad Euro 3.300,00 ed
Euro 35.365,07 per somme a disposizione dell’amministrazione, come di seguito
specificato:

Determinazione Area Tecnica n. 925 del 14-09-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



IMPORTO LAVORI
IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA – OPERE EDILI € 111.334,93
oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €     3.300,00
1-TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA € 114.634,93
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
2-Imprevisti €     3.245,37
3-IVA 4% €     4.585,40
4-Spese tecniche
   4a) progetto definitivo ed esecutivo P.S.C. €   10.086,00
   4b) direzione lavori contabilità certificato regolare

esecuzione C.S.E.
€     9.414,00

5-INARCASSA €        780,00
6-IVA 22% su 4) + 5) €     4.461,60
7-Incentivo funzioni tecniche RUP (art. 113 D.Lgs. 50
/2016 (2%)

€     2.292,70

8-Pubblici spese di gara e arrotondamenti €        500,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  35.365,07

TOTALE COMPLESSIVO € 150.000,00

Dato atto che i “Lavori di ristrutturazione bagni e sostituzione serramenti nella
palestra comunale “Doriana Pasetto” in via Risorgimento – 1° stralcio funzionale:
Ristrutturazione bagni con eliminazione delle barriere architettoniche”, sono finanziati,
per la spesa complessiva di Euro 150.000,00 al cap. 1290/25 denominato
“Ristrutturazione spogliatoi palestra via Risorgimento (Fin. D.M. 14.01.2020 – G.U. n. 13
del 17.01.2020)” – (E/42011) - Codice di bilancio 06.01-2.02.01.09.016;

Visto che Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto ing. Bruno
Fantinati, Responsabile dell’Area Tecnica;

Dato atto che si rende necessario procedere con l’affidamento dei “Lavori di
ristrutturazione bagni e sostituzione serramenti nella palestra comunale “Doriana
Pasetto” in via Risorgimento – 1° stralcio funzionale: Ristrutturazione bagni con
eliminazione delle barriere architettoniche”;

Considerato che l'art. 37 comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 consente alle
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di
lavori di importo inferiore a 150.000 Euro nonché attraverso l’effettuazione di ordini a
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Visto che con determinazione n. 906/2021 è stato disposto l’affidamento diretto
dei lavori ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e art. 1 comma 2
lett. a) del D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) convertito in Legge 11.09.2020 n. 120;

Richiamati i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, fissati dal codice e
ritenuto procedere all’acquisto dei lavori sul portale Mepa di Consip mediante offerta a
prezzi unitari;

Vista la relazione del RUP con prot. interno 25063 in data 14.09.2021, acquisita
agli atti d’ufficio, dalla quale risulta che l’offerta presentata dalla ditta De Carli Aleandro
di De Carli Gabriella sas  di  Lazise(VR), dell’importo di Euro 110.283,90 oltre oneri della

Determinazione Area Tecnica n. 925 del 14-09-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



sicurezza di Euro 3.300,00 per complessivi Euro 113.583,90 oltre IVA 4% (ribasso 0,944
%) risulta congrua equa e conveniente rispetto ai prezzi di mercato e soddisfa le esigenze
di questa amministrazione;

Dato atto che risultano rispettati i principi previsti dall’art. 36 comma 1 del D. Lgs.
n.50/2016 e s.m.i., ed in particolare il principio di rotazione degli inviti e degli
affidamenti, in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese;

Accertato che la suddetta ditta non ha dichiarato di voler affidare opere in
subappalto;

       Richiamato l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione da parte del
responsabile del procedimento di spesa, di apposita determinazione per la stipula del
contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la sua
forma e le clausole ritenute essenziali nonché le modalità di scelta del contraente
ammesse dalle disposizioni vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base;

         Richiamato, altresì, l’art. 32 comma 2 del citato D.Lgs n. 50/2016,  il quale
prevede che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) la stazione
appaltante può procedere all’affidamento tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

Visto il comunicato dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori
servizi e forniture in data 02.05.2011;

Viste le indicazioni fornite dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con
deliberazioni n. 1174 in data 19.12.2018 in merito ai termini e alle modalità di
versamento del contributo da parte dei soggetti sottoposti alla vigilanza dell’Autorità e n.
1 in data 11.01.2017 in merito al corretto perfezionamento del CIG;

Visto l’art. 65 del decreto legge n. 34, convertito in Legge 17 luglio 2020, n. 77  , il
quale, nell’ambito delle iniziative volte ad assicurare supporto economico ai cittadini, alle
amministrazioni e alle imprese che affrontano problemi di liquidità finanziaria in questo
particolare contesto di emergenza sanitaria, ha disposto - in coerenza con la richiesta
deliberata dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 289 del 1 aprile u.s. - l’esonero
temporaneo del pagamento dei contributi dovuti da parte dei soggetti pubblici e privati, ai
sensi dell’art. 1, comma 65, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per la partecipazione
alle procedure di gara avviate dalla data di entrata in vigore del citato decreto legge;

Visto in tal senso il comunicato dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in
data 20.05.2020;

Vista la comunicazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori
servizi e forniture di ripristino del versamento del contributo a decorrere dal 01.01.2021
stabilito con delibera n. 1197 del 18.12.2019;

Visto che per l’importo dei lavori in appalto è previsto il pagamento del contributo
di Euro 30,00 a carico della stazione appaltante, mentre non è previsto alcun contributo
a carico della ditta appaltatrice dei lavori;

Visto che il sistema per il rilascio del CIG è stato attribuito il codice identificativo
n. 88720073C9 – Id. gara 8255945;

Determinazione Area Tecnica n. 925 del 14-09-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



Visto che, come specificato da ANAC al punto 4.2.4 delle Linee Guida n. 4 di
attuazione del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., aggiornate al D. Lgs. 56/2017 e s.m.i., per
affidamenti di importo superiore ad Euro 20.000,00, in caso di affidamento diretto, la
stazione appaltante, prima di stipulare il contratto, procede alle verifiche del possesso dei
requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e di
quelli speciali, ove previsti;

Dato atto che, relativamente all’aggiudicatario De Carli Aleandro di De Carli
Gabriella sas:

è stata acquisita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in ordine al possesso
dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.LGS 50/2016 e di
qualificazione richiesti per la partecipazione alla procedura;

è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), (protocollo
INAIL_28436032) con scadenza validità 13.11.2021 e che lo stesso risulta regolare;

dalla consultazione dell’apposita sezione del sito internet di A.N.A.C. non risultano
annotazioni sul casellario a carico della Ditta De Carli Aleandro di De Carli Gabriella
sas di Lazise (VR);

Ritenuto, in ogni caso, di subordinare l’aggiudicazione all’esito positivo delle
ulteriori verifiche di cui alle Linee Guida ANAC sopra richiamate;

Visto l’art. n. 3 della Legge 136 in data 13.08.2010 in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari;

Considerato che vi è possibile sovrapposizione di attività lavorativa tra diversi
lavoratori che rispondono a datori di lavoro diversi, in quanto la ditta esecutrice non sarà
l’unica ad utilizzare gli spazi oggetto dell’intervento e di conseguenza è necessario
predisporre il Piano Operativo della Sicurezza nel rispetto del Documento Unico della
Valutazione dei Rischi del Comune di Pescantina aggiornato in data 31.12.2018;

Ritenuto, dato l’importo di affidamento del presente provvedimento e della
documentazione acquisita in fase istruttoria in capo alla Ditta affidataria, di demandare
all’ Ufficio Contratti del Comune di Pescantina ogni adempimento di competenza circa la
verifica dei requisiti in possesso dalla stessa;

Richiamato l’art. 8 comma 1 lettera a) del D.L. n. 76 in data 16/07/2020,
convertito in Legge n. 120 in data 11/09/2020, che, fino alla data del 31/12/2021
autorizza l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art.32 c.8 del D.Lgs.
50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art.80 del medesimo D.Lgs.;

Dato atto che tutte le attività residuali rispetto all’attuale situazione per la
realizzazione dell’intervento di cui trattasi, ovvero direzione lavori ed esecuzione lavori,
troveranno completamento nell’anno 2021;

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e
seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Determinazione Area Tecnica n. 925 del 14-09-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



Ritenuto di provvedere in merito e assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Vista la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi
depositata agli atti dell’ufficio;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di adottare il presente provvedimento quale determina a contrattare, ai sensi dell’art.2.
192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori
di “Lavori di ristrutturazione bagni e sostituzione serramenti nella palestra comunale
“Doriana Pasetto” in via Risorgimento – 1° stralcio funzionale: Ristrutturazione bagni
con eliminazione delle barriere architettoniche”;

di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi e per gli effetti ai sensi3.
dell’art. 36 comma 2 lettera b) e art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 (Decreto
Semplificazioni), convertito nella Legge n. 120 del 11.09.2020, i “Lavori di
ristrutturazione bagni e sostituzione serramenti nella palestra comunale “Doriana
Pasetto” in via Risorgimento – 1° stralcio funzionale: Ristrutturazione bagni con
eliminazione delle barriere architettoniche”, alla ditta De Carli Aleandro di De Carli
Gabriella sas di Lazise (VR), per l’importo di Euro 113.583,90 oltre IVA al 4% per
complessivi Euro 115.007,25 giusta offerta economica in data 13.09.2021, che con il
presenta atto si approva;

di approvare il quadro economico di spesa dei lavori in essere a seguito:4.
IMPORTO LAVORI
IMPORTO LAVORI IN APPALTO €  110.283,90
oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) €      3.300,00
1-TOTALE LAVORI A BASE D’ASTA € 113.583,90
SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
2-Imprevisti €     3.245,37
3-IVA 4% €     4.543,35
4-Spese tecniche
   4a) progetto definitivo ed esecutivo P.S.C. €   10.086,00
   4b) direzione lavori contabilità certificato regolare

esecuzione C.S.E.
€     9.414,00

5-INARCASSA €        780,00
6-IVA 22% su 4) + 5) €     4.461,60
7-Incentivo funzioni tecniche RUP (art. 113 D.Lgs. 50
/2016 (2%)

€     2.292,70

8-Contributo ANAC €          30,00
9- Recupero ribasso d’asta e risparmio IVA €        512,05

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  35.365,07

TOTALE COMPLESSIVO € 150.000,00

Determinazione Area Tecnica n. 925 del 14-09-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del5.
possesso dei prescritti requisiti autocertificati dalla ditta De Carli Aleandro di De
Carli Gabriella sas;

di demandare all’ufficio contratti ogni adempimento in ordine alla verifica dei6.
suddetti requisiti;

di impegnare l’impresa aggiudicataria a prestare la garanzia definitiva di cui all’art.7.
103 del D. Lgs. 50/2016 per l’importo di € 11.358,39 nella misura del 10%
dell’importo contrattuale, eventualmente ridotto nei limiti di legge;

di impegnare, altresì, per le motivazioni in premessa, la ditta De Carli Aleandro di De8.
Carli Gabriella sas alla presentazione del Piano Operativo della Sicurezza nel rispetto
del Documento Unico della Valutazione dei Rischi del Comune di Pescantina
aggiornato in data 31.12.2018 e del Piano di Sicurezza e Coordinamento redatto dal
Direttore dei lavori;

di autorizzare l’eventuale esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 89.
comma 1 lettera a) del D.L. n. 76 in data 16/07/2020, convertito in Legge n. 120 in
data 11/09/2020, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs.
50/2016;

di stipulare con la ditta aggiudicataria il contratto generato automaticamente dal10.
sistema MEPA di Consip e che sarà firmato digitalmente ed inviato al fornitore
attraverso la suddetta procedura telematica subordinatamente alla verifica del
possesso dei prescritti requisiti di partecipazione;

di dare atto che la suddetta ditta non ha dichiarato di voler affidare opere in11.
subappalto;

di provvedere alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di12.
affidamento sul sito internet del Comune di Pescantina nella sezione
“Amministrazione Trasparente – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e all’albo pretorio del Comune di
Pescantina;

di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al13.
procedimento in oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazione
acquisita agli atti dell’ufficio tecnico;

di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile14.
applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di Euro
115.007,25= corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, come di
seguito:
Cap./Art. 1290/25 Descrizione Ristrutturazione spogliatoi palestra via Risorgimento

Codice IPA OXREI0 Miss./Progr. 06.01 PdC finanziario 2.02.01.09.016

Centro di costo Area
Tecnica

Compet. Econ. Spesa ricorr. NO

SIOPE CIG 88720073c9 CUP J65D20000020004

Creditore De Carli Aleandro sas di De Carli Gabriella

Determinazione Area Tecnica n. 925 del 14-09-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



Causale
Ristrutturazione bagni e sostituzione serramenti palestra Doriana Pasetto – 1° stralcio:
ristrutturazione bagni

Modalità finan. D.M.14.01.2020 – G.U. n. 13 del 17.01.2020

Imp./Pren. n. Importo € 113.583,90 Frazionabile in 12 no

Cap./Art. 1290/25 Descrizione Ristrutturazione spogliatoi palestra via Risorgimento

Codice IPA OXREI0 Miss./Progr. 06.01 PdC finanziario 2.02.01.09.016

Centro di costo Area
Tecnica

Compet. Econ. Spesa ricorr. NO

SIOPE CIG 88720073c9 CUP J65D20000020004

Creditore Erario

Causale IVA

Modalità finan. D.M.14.01.2020 – G.U. n. 13 del 17.01.2020

Imp./Pren. n. Importo € 4.543,35 Frazionabile in 12 no

di imputare la spesa complessiva di 115.007,26= in relazione alla esigibilità della15.
obbligazione, come segue:
Progressivo Esercizio Cap./art. Importo Scadenza pagamento

1 2021 1290/25 €  113.583,90 2021
2 2021 1290/25 €      4.543,35 2021

di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del16.
presente provvedimento ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000, introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in
legge il 07.12.2012, dando atto che la regolarità contabile è esercitata attraverso il
visto attestante la copertura finanziaria con la cui apposizione il presente
provvedimento diventa esecutivo;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del17.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che il presente provvedimento risponde a principi di economicità ed18.
efficienza dell'azione amministrativa;

di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 e ai19.
fini dell’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 è l’ing. Bruno
Fantinati Responsabile dell’Area Tecnica;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione20.
Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013;

di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG ha attribuito alla procedura il codice21.
identificativo n. 88720073C9 e che per le motivazioni di cui in premessa vi è l’esonero
della procedura dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici;

 di dare atto che la ditta De Carli Aleandro di De Carli Gabriella sas, ha comunicato22.
gli estremi del conto corrente dedicato di cui alla presente commessa, e si è
impegnato all’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
alla Legge 136/2010;

 di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di liquidare i lavori di che trattasi23.
con proprio atto di liquidazione, in funzione degli acconti trasmessi in corso d’opera

Determinazione Area Tecnica n. 925 del 14-09-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



dal direttore dei lavori e previa verifica della regolarità contributiva della ditta
medesima;

di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 il presente atto sul sito internet del24.
Comune di Pescantina in “Amministrazione Trasparente”, sottosezione
“Provvedimenti” e “Bandi di gara e contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici
distintamente per ogni procedura”

Allegati: offerta economica ditta De Carli Aleandro di De Carli Gabriella sas in data
13.09.2021

Impegno N.   704 del 14-09-2021  a Competenza   CIG 88720073C9

Missione Programma 5° livello 06.01-2.02.01.09.016 Impianti sportivi

Capitolo     129025 Articolo       RISTRUTTURAZIONE SPOGLIATOI PALESTRA VIA RISORGIMENTO - (DM 14.01.20 -
GU N 13 DEL 17.01.2020) - (E/42011)
Causale AFFIDAMENTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE BAGNI E SOSTITUZIONE SERRAMENTI

NELLA PALESTRA COMUNALE "DORIANA PASETTO" IN VIA RISORGIMENTO  I°
STRALCIO FUNZIONALE: RISTRUTTURAZIONE BAGNI CON ELIMINAZIONE DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE ALLA DITTA DE CARLI A

Importo  2021 €. 115.007,25

Beneficiario       280   IMPRESA DE CARLI ALEANDRO DI DE CARLI GABRIELLA S.A.S.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Fantinati Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Tecnica n. 925 del 14-09-2021 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 925 del 14-09-2021

Reg. Settore 431

Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE BAGNI E
SOSTITUZIONE SERRAMENTI NELLA PALESTRA COMUNALE
"DORIANA PASETTO" IN VIA RISORGIMENTO  I° STRALCIO
FUNZIONALE: RISTRUTTURAZIONE BAGNI CON
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ALLA
DITTA DE CARLI ALEANDRO DI DE CARLI GABRIELLA SAS
CUP J65D20000020004  CIG 88720073C9

CIG 88720073C9
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 14-09-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Tecnica n. 925 del 14-09-2021 - COMUNE DI PESCANTINA


